

EFS+

Tytuł projektu:

**„Zarządzanie Lokalną Strategią Rozwoju (LSR) Stowarzyszenia
Lokalna Grupa Działania Kraina Trzech Rzek na lata 2023 –
2027, jej monitorowanie, ewaluacja i animowanie.”**



Fundusze Europejskie
dla Wielkopolski



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO

Zadania, działania, które będą realizowane w ramach projektu.

Projekt realizowany jest od 03.01.2024 r. do 30.09.2029 r. Celem projektu jest wdrożenie działań zaplanowanych w ramach EFS+ w strategii LSR na obszarze działania LGD. Wdrożenie ww. działań zostanie osiągnięta przez m.in.:

- ogłoszenie i przeprowadzenie 2 naborów na operacje zaplanowane do realizacji z EFS+ oraz jednej operacji własnej w ramach LSR,
- przeprowadzenie 2 działań/ spotkań informacyjno- promocyjnych,
- przeprowadzenie 2 szkoleń dla potencjalnych wnioskodawców z zakresu m.in.: przygotowania wniosków o wsparcie oraz wniosków o płatność,
- prowadzenie doradztwa dla potencjalnych wnioskodawców w zakresie, w liczbie co najmniej 15 godzin doradczych,
- bieżące szkolenie członków organu decyzyjnego i pracowników biura LGD,
- zapewnienie, utrzymanie i aktualizację w okresie realizacji projektu strony internetowej zawierającej niezbędne informacje dla społeczności lokalnej itp.

Planowane działania mają zwiększyć zainteresowanie oraz zachęcić potencjalnych beneficjentów do aplikowania o środki, zwiększając tym samym liczbę zrealizowanych projektów, co wzmocni konkurencyjność i atrakcyjność LGD. Ponadto celem działań LGD jest aktywizowanie mieszkańców obszaru LGD do wspólnej realizacji LSR.

W celu osiągnięcia założeń projektu niezbędne jest zapewnienie doświadczonej kadry. Stowarzyszenie zatrudnia 3 pracowników na umowę o pracę. Pracownicy posiadają doświadczenie w realizacji i rozliczaniu projektów unijnych. Wszyscy pracownicy są bezpośrednio zaangażowani w realizację projektu tj. zarządzanie, rozliczenie, monitorowanie projektu. Stowarzyszenie LGD korzysta z usług biura rachunkowego w celu prowadzenia dokumentacji kadrowej. Biuro projektu jest dostępne dla społeczności lokalnej przez 5 dni w tygodniu. Dodatkowo ponoszone są koszty eksploatacji pomieszczeń wykorzystywanych na potrzeby realizacji projektu tj.: biuro projektu – koszty wynajmu w tym opłaty eksploatacyjne oraz koszty związane z ogólną obsługą projektu: koszt rachunku

bankowego, usługi pocztowe, koszty dostawy mediów, itp. Ze względu na finansowanie LSR z 3 funduszy powyższe wydatki będą finansowane odpowiednio do wydatków na komponent wdrażania LSR w ramach danego funduszu.

Dodatkowo LGD zobowiązuje się realizować wszystkie obowiązki wynikające z umowy ramowej nr 00015.UM15.6572.200212023 z dnia 03.01.2024 r.

Ponadto wszelkie wydatki finansowane w projekcie będą wydatkami kwalifikowalnymi w rozumieniu Wytucznych dotyczących kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027.

Grupy docelowe

Grupą docelową jest społeczność lokalna objęta LSR.

Obszar LGD, według stanu na dzień 31 grudnia 2020 r. zamieszkiwało 77866 osób.

Podstawą wykonania analizy dla pełnego rozpoznania potrzeb i określenia charakterystyki społeczności lokalnej na potrzeby opracowania LSR, było przeprowadzenie konsultacji społecznych w gminach obszaru LSR, tj. Oborniki, Murowana Goślina, Ryczywół, Suchy Las.

Uczestnikami konsultacji społecznych byli mieszkańcy obszaru, w tym przedstawiciele sektorów społecznego, publicznego, gospodarczego i Zespołu ds. LSR.

Osoby młode – poniżej 25 roku życia: Przeciwdziałanie depopulacji obszaru LGD wymaga tworzenia i rozwijania korzystnych warunków rozwojowych dla dzieci i młodzieży. Oferta edukacyjna obszaru wymaga uzupełnienia o ofertę zajęć dodatkowych rozwijających potencjał dzieci i młodzieży. Wsparcie budowy infrastruktury rekreacyjnej, społecznej, oferty spędzania wolnego czasu w świetlicach wiejskich i ośrodkach kultury, a przede wszystkim wsparcie inicjatyw przedsiębiorczych młodych ludzi, przekłada się na decyzje o pozostaniu w rodzinnych miejscowościach.

Dedykowane przedsięwzięcie:

P.1.1 Otwarta na Młodych, tętniąca życiem świetlica wiejska – w ramach operacji własnej zostanie zorganizowanych szereg działań na rzecz walki z wyłączeniem społecznym młodzieży, w zakresie wzmacniania zachęcania dla wspólnego, aktywnego i kreatywnego spędzania czasu, animowania do udziału w życiu społecznym, zachęcania do inicjatyw w zakresie rozwoju lokalnego, kształtowania świadomości ekologicznej. Zaplanowano wachlarz różnorodnych działań, wzajemnie uzupełniających się.

P.2.4 Edukacja poza formalna Młodych – ramach konkursu zostaną wyłonione podmioty, które przeprowadzą operacje polegające na zaoferowaniu ciekawych zajęć z zakresu edukacji poza formalnej, w tym w zakresie atrakcyjnych z punktu widzenia rynku pracy umiejętności i kompetencji.

Seniorzy powyżej 65 roku życia.

Seniorzy są grupą najbardziej zagrożoną ubóstwem. Szybko postępujące starzenie się społeczeństwa sprawia, że liczba seniorów wciąż rośnie. Na terenach wiejskich problem jest spotęgowany mniejszą dostępnością do usług społecznych, brak aktywności społecznej i osamotnienie negatywnie wpływają na kondycję psychiczną. Zapewnienie zajęć dla seniorów, a tym samym kontaktów społecznych przyczynia się do ich lepszej kondycji, a także stanowi odciążenie dla opiekunów.

Dedykowane przedsięwzięcie:

P.1.6 ATUT – Aktywny, Towarzyski, Utalentowany Twórczy Senior w Krainie Trzech Rzek – w ramach konkursu zostaną wyłonione podmioty, które przeprowadzą operacje polegające na zaoferowaniu ciekawych zajęć, działań na rzecz walki z wykluczeniem społecznym seniorów, w zakresie wzmocnienia ich samooceny, animowania do udziału w życiu społecznym, zachęcania do inicjatyw integracyjnych jak i kulturalnych i rekreacyjnych.

Efekty, rezultaty projektu

Wskaźniki produktu

Planowane efekty rzeczowe (produkty) uzyskane w wyniku realizacji projektu

1. Ludność objęta projektami w ramach strategii zintegrowanego rozwoju terytorialnego
– Wartość docelowa 77 866,00
2. Wspierane strategie rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność
– Wartość docelowa 1 szt.

Wskaźniki rezultatu

1. Wartość płatności na rzecz Beneficjentów (w części dofinansowania) w ramach umów o dofinansowanie zawartych w ramach danej LSR w części wdrażanej w ramach cs współfinansowanych z EFS+ w ramach Priorytetu 9 (z wyłączeniem umów zawartych z LGD na KZiA). – Wartość docelowa ogółem 4 413 311,09

Całkowita wartość projektu: 1 058 265,54 zł

Kwota dofinansowania: 1 005 352,26 zł

Kwota dofinansowania UE: 846 612,43 zł

#FunduszeUE